
都道府県番号

様式２８

国民健康保険診療施設事業状況報告書（診療施設年報）集計表(1)
（　　 　　 年度）

都道府県名

勘定数

施設数

保険者数または団体数
１．一般状況

直
診
勘
定
分
Ａ

13 東 京

19

8

病床数
年度末
現 在

前年度
末現在

本年度
中開設

本年度
中廃止

本年度
末現在

(再掲)
休 止 施
設

総数

12 0 0 12 2 2 2 7 1 3 0 7

保険者数（　　　）　　団体数（　　　）
施設の種類別(年度末)
イ ロ ハ ニ

診療科目の種類別(年度末)
医科 歯科 医・歯科

356 356 0 0 36 320
77

8 0

病床種類別内訳
一般

施設の種類別病床数

結核 その他 ハ ニ
職員数
年度末
現 在

一般医 歯科医 薬剤師 看護師技術職員事務職員その他

5 11 240 117 54 31

会計数

施設数

保険者数または団体数

企
業
会
計
分
Ｂ

4

病床数
年度末
現 在

前年度
末現在

本年度
中開設

本年度
中廃止

本年度
末現在

(再掲)
休 止 施
設

総数

6 0 0 6 0 3 0 0 3 5 1 0

保険者数（　　　）　　団体数（　　　）
施設の種類別(年度末)
イ ロ ハ ニ

診療科目の種類別(年度末)
医科 歯科 医・歯科

273 271 0 2 0 273
71

3 1

病床種類別内訳
一般

施設の種類別病床数

結核 その他 ハ ニ
職員数
年度末
現 在

一般医 歯科医 薬剤師 看護師技術職員事務職員その他

3 7 160 52 26 10

勘定数

施設数

保険者数または団体数

総
　
　
　
数

12

病床数
年度末
現 在

前年度
末現在

本年度
中開設

本年度
中廃止

本年度
末現在

(再掲)
休 止 施
設

総数

18 0 0 18 2 5 2 7 4 8 1 7

保険者数（　　　）　　団体数（　　　）
施設の種類別(年度末)
イ ロ ハ ニ

診療科目の種類別(年度末)
医科 歯科 医・歯科

629 627 0 2 36 593
148

11 1

病床種類別内訳
一般

施設の種類別病床数

結核 その他 ハ ニ
職員数
年度末
現 在

一般医 歯科医 薬剤師 看護師技術職員事務職員その他

8 18 400 169 80 41

２．診療状況

447

国民健康保険診療分 その他の診療分 計

件数

入　院
直
診
勘
定
分
Ａ

一
般
診
療 入院外

歯科診療

食事療養

計

日数 費用額（円） 件数 件数日数 日数費用額（円） 費用額（円）

2,926 8,073 86,268 8,520 89,194104,504,856 3,170,988,894 3,275,493,750

42,594

6,545

250

49,586

66,907

12,937

4,203

82,770

496,521,591

50,968,116

2,904,042

654,898,605

148,026

4,367

7,230

160,466

198,571

7,980

131,774

292,819

1,472,242,907

22,673,429

123,223,176

4,789,128,406

190,620

10,912

7,480

210,052

265,478

20,917

135,977

375,589

1,968,764,498

73,641,545

126,127,218

5,444,027,011

3,849

61,586

915

3,033

66,350

4,296

104,180

7,460

3,283

115,936

入　院
企
業
会
計
分
Ｂ

一
般
診
療 入院外

歯科診療

食事療養

計

入　院

総
　
　
　
数

一
般
診
療 入院外

歯科診療

食事療養

計

53,816

121,673

3,165

30,704

178,654

56,742

188,580

16,102

34,907

261,424

1,324,190,417

1,575,755,881

19,855,980

61,096,912

2,980,899,190

1,428,695,273

2,072,277,472

70,824,096

64,000,954

3,635,797,795

1,370

28,905

1,324

1,137

31,599

9,443

176,931

5,691

8,367

192,065

18,790

51,432

2,182

12,582

72,404

105,058

250,003

10,162

144,356

365,223

498,258,702

591,735,595

23,976,427

24,417,353

1,138,388,077

3,669,247,596

2,063,978,502

46,649,856

147,640,529

5,927,516,483

5,219

90,491

2,239

4,170

97,949

13,739

281,111

13,151

11,650

308,001

72,606

173,105

5,347

43,286

251,058

161,800

438,583

26,264

179,263

626,647

1,822,449,119

2,167,491,476

43,832,407

85,514,265

4,119,287,267

5,097,942,869

4,136,255,974

117,473,952

211,641,483

9,563,314,278

(    )0

(    )

(    )

0

0

平成



都道府県番号

様式２９－１

国民健康保険診療施設事業状況報告書（診療施設年報）集計表(2)
（　　 　　 年度）

都道府県名

３．経理状況

13 東 京

19

収　　　　　　入 支　　　　　　出
科　　　目 予算現額（円） 決 算 額（円） 科　　　目 予算現額（円） 決 算 額（円）

(1)直診勘定分(A)

診
療
収
入

入 院 収 入
外 来 収 入
その他の診療収入

計
国 庫 支 出 金
都道府県支出金
他会計繰入金繰

入
金
基 金 繰 入 金
事業勘定繰入金

繰 越 金
そ の 他 の 収 入
合 計

総 務 費
医 業 費
給 食 費

施 設 整 備 費
公 債 費
そ の 他 の 支 出
合 計

3,805,656,000

2,189,637,000

581,274,000

6,576,567,000

1,000

164,795,000

722,415,000

3,351,000

57,286,000

290,801,000

193,553,000

8,008,769,000

3,801,430,158

2,247,463,984

608,673,162

6,657,567,304

0

164,864,000

701,571,131

3,350,000

81,728,000

285,475,689

205,837,884

8,100,394,008

5,381,790,180 5,369,224,559

2,096,813,000

61,523,000

423,407,000

63,692,000

4,092,000

8,031,317,180

2,078,044,803

61,520,651

421,125,245

63,686,079

1,095,659

7,994,696,996

105,697,012

0

診療収入区分
国民健康保険診療報酬収入

収
　
納
　
状
　
況

社会保険診療報酬収入

老人保健診療報酬収入

その他の診療報酬収入

一 部 負 担 金
標 準 負 担 額 収 入
介 護 報 酬 収 入
その他の診療収入

計

調定額（円） 収納額（円） 未収額（円） 医薬品衛生材料等未払額(円)

その他の未払額(円 )
医薬品衛生材料等保有額(円)

1,541,566,621

1,149,301,043

1,834,595,753

83,886,467

1,392,666,579

47,019,684

0

627,484,074

6,676,520,221

1,539,651,400 1,915,221

1,149,301,043

1,834,595,753

79,088,651

1,380,774,289

46,672,094

0

627,484,074

6,657,567,304

0

0

4,797,816

11,892,290

347,590

0

0

18,952,917

0

0

236,828,933

収　　　　　　益 費　　　　　　用
科　　　　目 予算現額（円） 決 算 額（円） 科　　　　目 予算現額（円） 決 算 額（円）

医
業
収
益

入 院 収 益
外 来 収 益
その他の医業収益

計

国庫補助金

医
業
外
収
益
・
特
別
利
益

特 別 利 益
その他の医業外収益

合 計

医
　
業
　
費
　
用

給 与 費

経 費

2,172,298,000

2,249,434,000

167,204,000

4,588,936,000

289,219,000

383,415,000

1,076,000

30,227,000

35,956,000

739,893,000

5,328,829,000

1,907,963,384

2,211,323,883

175,644,599

4,294,931,866

289,219,000

391,464,000

1,076,000

30,229,058

41,636,821

753,624,879

5,048,556,745

2,543,137,000 2,427,565,978

57,689,000

954,559,000

341,975,000

1,354,223,000

1,094,138,000

210,779,000

39,834,052

871,049,118

342,632,550

1,253,515,720

1,033,392,324

207,135,077

2,558,736

7,802,949

4,931,970,784

(2)企業会計分(B)

他会計補助金
県 補 助 金

計

材
料
費

給食材料費
薬 品 費
その他の材料費

小 計

減価償却費
資産減耗費
研究研修費

計
医
業
外
費
用
・
特
別
損
失

合 計

繰延勘定償却
特 別 損 失
その他の医業外費用

計

8,047,000

8,919,000

5,219,243,000

64,987,000

5,353,000

2,994,000

13,750,000

87,084,000

5,306,327,000

65,320,601

5,352,737

2,994,221

48,300,163

121,967,722

5,053,938,506

5月31日現在積立金保有額(円)

5月31日現在市町村債(組合債)(円)

116,998,720

165,061,543

収 入 剰 余 額
収 入 不 足 額

(　　　)

(　　　)

8

0

(注)括弧内は勘定数を記入すること。

医 業 利 益
医 業 損 失
経 常 利 益
経 常 損 失
当 年 度 純 利 益
当 年 度 純 損 失

0

-637,038,918

2,135,819

-34,752,417

29,319,435

-34,701,196

(　　　)

(　　　)

1

3

支払利息及び
企業債取扱諸費

医
業
費

平成



都道府県番号

様式２９－２

国民健康保険診療施設事業状況報告書（診療施設年報）集計表(3)
（　　 　　 年度）

都道府県名13 東 京

19

利
益
剰
余
金
　
欠
損
金

( 　
　
 )

資　　　　　　産 負　　　　　　債
科　　　　　目 金　　　額（円） 科　　　　　目 金　　　額（円）

３．経理状況

固
定
資
産

有 形 固 定 資 産
固
定
負
債

企 業 債6,160,986,927 0

(3)貸借対照表

未
払
金

( 減 価 償 却 引 当 金 )
無 形 固 定 資 産
投 資

計

流
　
動
　
資
　
産

現 金 預 金
医 業 未 収 金未

収
金

貯
蔵
品

そ の 他 の 未 収 金
小 計
医 療 材 料
給 食 材 料
そ の 他 の 貯 蔵 品
小 計

そ の 他 の 流 動 資 産
計

繰 延 勘 定
資 産 合 計

1,053,814,052

1,068,652

11,658,840

6,173,714,419

314,476,746

649,332,321

137,942,074

787,274,395

42,349,023

418,300

2,695,576

45,462,899

7,105,042

1,154,319,082

57,784,642

7,385,818,143

流
動
負
債

他 会 計 借 入 金
引 当 金
そ の 他 の 固 定 負 債

計
医 業 未 払 金

未 払 費 用
そ の 他 の 未 払 金

そ の 他 の 流 動 負 債
計

負 債 合 計
資　　　　　　　　本

資
本
金

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金

剰
　
余
　
金

資 本 剰 余 金
減 債 積 立 金
建 設 改 良 積 立 金
そ の 他 の 積 立 金
繰延利益剰余金(欠損金)年度末残高

当年度純利益(純損失)
小 計

計
資 本 合 計
負 債 資 本 合 計

0

5,465

332,940,000

332,945,465

375,804,808

29,992,171

12,248,654

45,875,099

463,920,732

796,866,197

3,079,066,387

2,692,907,336

1,152,885,806

91,635,420

17,315,250

0

-438,623,354

-6,234,899

-335,907,583

816,978,223

6,588,951,946

7,385,818,143

平成


	Text2: １．一般状況の職員数は兼務職員を除いた数である。
２．診療状況の計は、食事療養の件数及び日数を含まない。


